2021年 9月 27日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

普通預金口座の「無通帳化」の推進について

～ 地域のお客さまとともに、環境保全活動に取り組みます ～

西京銀行は、異常気象や自然災害をもたらす気候変動リスクへの対応を強化するために、本日、「TCFD

（気候変動関連財務情報開示タスクフォース）」提言への賛同を表明しました。

その一環として、紙の削減による森林資源等の環境保全を目的とした、普通預金の「無通帳化」を推

進することとしましたので、お知らせいたします。

今後、個人のお客さまの普通預金の口座開設にあたっては、紙の通帳を利用しない「無通帳口座」で

の取り扱いを原則とさせていただきます。また、環境保全の観点から、既に通帳をお持ちのお客さまに

つきましても「無通帳口座」切替へのご協力をお願いさせていただきます。

無通帳化にご協力いただけるお客さまには、便利でお得な「さいきょうかんたん通帳アプリ*」をご用

意しております。アプリのご利用開始までの手続きについて、当行行員がその場でサポートさせていた

だきますので、是非ご用命ください。（*お手続きの詳細は添付のチラシをご覧ください）

「さいきょうかんたん通帳アプリ」の特徴

① 利用料無料で、操作も簡単

② 口座の残高や入出金の明細を、いつでもどこでもスマートフォンで確認

③ 紙の通帳と同じスタイルで表示、便利な「検索・メモ機能」付き

④ セキュリティ対策も万全（※90日に一度、口座情報との再連携が必要）

なお、通帳アプリを導入いただいたお客さまは、ATM時間外利用手数料が無料*となります。

（*さいきょうファンサービスの対象）

西京銀行では、全国のコンビニ等提携 ATMの利用手数料無料（平日 8:45～18:00）の優遇サービスをご

提供しておりますので、通帳アプリを導入いただけると、当行の口座がよりお得にご利用いただけます。

※ 山口県内の提携 ATMは約 600ヶ所あります。下記のマークが目印です。

西京銀行は、これからもより一層のサービス向上に努めるとともに、地域の皆さまのお役に立つ銀行

を目指してまいります。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 お客さまサポートセンター

TEL：0120-240-606

受付時間：平日 9：00～17：00（銀行休業日を除きます）

提携ATM